СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2021 г.  № 99
              с.Большая Добринка
	О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района от 30.12.2013 г. № 28 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Большедобринском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2009 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с протестом прокуратуры Эртильского района Воронежской области от 26.03.2021 № 2-2-2021,  Совет народных депутатов Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Большедобринском  сельском поселении  Эртильского муниципального района Воронежской области (далее – Положение), утвержденное Решением Совета народных депутатов Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района от 30.12. 2013 № 28:

1.1. Статью 31 «Прогнозирование доходов бюджета Большедобринского сельского поселения» Положения изложить в следующей редакции:

         «1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Совет народных депутатов Большедобринского сельского поселения, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Воронежской области и муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Большедобринского сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2. Положения муниципальных правовых актов Совета народных депутатов Большедобринского сельского поселения, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет народных депутатов Большедобринского сельского поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».
1.2.  Часть 3 статьи 43 Положения изложить в следующей редакции:
«3. В случае принятия решения Совета народных депутатов Большедобринского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета народных депутатов о бюджете сельского поселения администрация поселения утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения.

В сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения могут быть внесены изменения в соответствии с решениями администрации без внесения изменений в решение Совета народных депутатов Большедобринского сельского поселения о бюджете сельского поселения в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и по дополнительным основаниям, предусмотренным решением о бюджете сельского поселения.

При изменении показателей сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения по расходам, утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение Совета народных депутатов Большедобринского сельского поселения о бюджете сельского поселения не допускается.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  в официальном издании органов местного самоуправления Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава   поселения                                                       Л.Л.Чинова